Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 407/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a implantação
de faixa elevada na Rua Jaury Heitor de Souza,
em frente ao playground infantil, no Bairro
Gralha azul.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal, a implantação de faixa
elevada na Rua Jaury Heitor de Souza, em frente ao playground infantil, no Bairro Gralha
azul.

Após a implantação do playground o fluxo de crianças nesta via aumentou
significativamente, e alguns motoristas empregam alta velocidade no local, sendo de suma
importância e urgência a implantação desta faixa elevada, proporcionando uma travessia da
via mais segura a todas as crianças.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 21 de março de 2023.

		2023-03-21T16:21:08-0300